
7چهار  شنبه   25  آبان  1401   شماره 3558

یک استاد نقاش ۸۵ ساله با اعتراض به ارائه آثار تقلبی با امضای او در 
بازار هنر، اعلام کرد که طرح شکایت رسمی در مراجع ذیصلاح برای 
مجازات متقلبین آثار هنری را ارایه کرده است. منوچهر نیازی - نقاش - 
در این باره توضیح داد: »بیش از هفت دهه است به عشق مردم نقاشی 
می کنم، بن مایه آثارم احساس و عشقی است که از مردم می گیرم و 
علاقه مندان به هنر می دانند آثارم همه این سال ها در اقصی نقاط دنیا 
با اقبال و استقبال روبرو شده است. در سال های اخیر هم در حراج ها 

با افزایش قیمت روبرو شده و خوشبختانه روند رو به رشدی دارد، اما 
متأسفانه اخیرا متوجه شدم عده ای جاعل و متقلب در حال تولید آثار تقلبی 
از من هستند و علاوه بر جعل امضای من، سرتیفیکت جعلی هم درست 
کرده اند.«این استاد نقاش تصریح می کند: »از این اتفاق باورنکردنی بسیار 
ناراحت و دل شکسته ام؛ نه فقط برای خود و هنرم، بلکه برای مردم عزیز، 
خریداران، مجموعه داران و گالری دارهایی که ندانسته برای اثر جعلی و 
تقلبی پول پرداخت می کنند.« این هنرمند پیشکسوت که دوست و هم 

آتلیه سهراب سپهری بود اعلام کرد: »متاسفانه شنیده ام از چندین هنرمند 
پیشکسوت دیگر هم کارهای تقلبی بسیاری در بازار هنر ارائه می شود، 
این زنگ خطر جدی است که می تواند حتی آبروی هنر ایران در سطح 
بین الملل را به مخاطره اندازد. واضح است که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و همه مراجع ذیصلاح باید برای این مهم چاره اندیشی کنند. 
باید قوانین تنبیهی سختی برای متقلبین در نظر گرفته شود تا این کار 
که دزدی آشکار است و به کیان هنر ایران آسیب می زند متوقف شود.« 

اعتراض به ارائه آثار تقلبی در بازار هنر

فرهنگ و هنر

کولم توبین رمان نویس، شاعر، روزنامه نگار، نویسنده و 
نمایش نامه نویس ۶۷ ساله ایرلندی با کتابی جدید وارد بازار کتاب 
شد. توبین که به عنوان یکی از جذاب ترین و درخشان ترین 
نویسندگان زمان ما شناخته می شود، در کتاب جدیدش که 
مجموعه ای مقاله درباره بزرگ شدن در ایرلند در خلال تغییرات 
بنیادین آن است، به مواردی همچون سرطان، کشیش ها، پاپ ها 

و ادبیات پرداخته است.
وی در مقاله ای با عنوان »همه چیز با توپ های من شروع شد« 
با سبکی فوق العاده قانع کننده و مملو از طنز، درباره تشخیص 
و درمان سرطان خودش می نویسد. توبین زنده می ماند، اما با 
استفاده از کلمه نبرد از پریشانی، وحشت، و بی حوصلگی اش در 

این تجربه می نویسد.
دومین مقاله در این مجموعه فریبنده، خاطراتی درباره بزرگ 
شدن در دهه های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ در شهر کوچک انیسکورتی در 
کانتی وکسفورد است. این همان منطقه ای است که بسیاری از 
رمان ها و داستان های توبین، از جمله »بروکلین«، »لایت شیپ 
بلک واتر« و »نورا وبستر« در آن شکل گرفته است. توبین 

درباره آموزش هایی که از کشیشان دریافت کرده می نویسد و 
یادآوری می کند که سال ها بعد چندین تن از آنها به دلیل رفتار 
غیراخلاقی محکوم شدند.او درباره تاریخ و ادبیات ایرلند به سفر 
طولانی و غم انگیز در پذیرش قانونی مسایل جدید اجتماعی 
می پردازد و در قسمت دوم کتابش سه پاپ پیچیده و آزاردهنده را 
معرفی می کند: ژان پل دوم، بندیکت شانزدهم و فرانسیس. در 
قسمت سوم، او درباره سه نویسنده می نویسد که در داستان های 

خود مسایل دینی را مورد توجه قرار می دهند.
مقاله پایانی، »تنها در ونیز« روایتی زیبا از سفر توبین، در اوج 
همه گیری، به شهر محبوبی است که او در برخی از آثارش به آن 
پرداخته است. خیابان ها، کانال ها، کلیساها و موزه های ونیز خالی 
بودند. انگار فقط به او تعلق داشتند؛ تجربه ای هم هیجان انگیز 
و هم جذاب. وی سایه روشن و تاریکی در ونیز بدون توریست را 
به خیابان های بوینس آیرس پیوند می زند که پر است از خاطراتی 

از ناپدیدشدن های افراد و گره خورده با دیکتاتورها و سیاست.
»مهمان جشن« هم دیداری صمیمی با یک هنرمند فوق العاده 
خلاق است و هم جشن باشکوهی از نویسندگی. در این کتاب 
غیرداستانی، سیاست و شاعرانگی به هم می رسند و زندگی و 
داستان با هم تداخل پیدا می کنند. تاریخ و ادبیات، سیاست و 
قدرت، خانواده و فرد و خود نویسنده از موضوع های اصلی این 
کتاب هستند. توبین جوایز متعددی در کارنامه دارد که جایزه 

معتبر ادبی کاستا از جمله آنهاست.
رمان های »جنوب«، »داستان شب«، »استاد«، »نورا وبستر«، 
»شعله آتشین خلنگ زار«، »کشتی بلک واتر«، »بروکلین«، 
»رنگ سایه ها«، »خانه نام ها« و مجموعه داستان های »خانواده 
تهی« و »مادران و پسران« از دیگر کتاب های وی هستند. وی 
که خالق چندین کتاب غیرداستانی و مجموعه مقاله هم هست، 

مدتی است در دانشگاه کلمبیا به تدریس مشغول است.

سهراب هادی، هنرمند طراح و فعال عرصه نشر 
درباره جشن ها و مناسبت های حوزه کتاب ازجمله 
هفته کتاب گفت: کتاب از جنبه حقیقت وجودی 
باعث گسترش تبادل اندیشه، فکر و علم در جامعه 
است و پرداختن به کتاب امر مسلم از چرخه زندگی 
اجتماعی است. من این چهل و چند سال که در 
کار نشر، رسانه و مطبوعات بوده ام، می دیدم که 
ناشران مشکلات عدیده ای در نشر و تولید کتاب و 
ارتباط با صاحبان آثار دارند و همین مسائل دست 
و پای کار نشر را می بست. تا حدودی می توانیم 
بگوییم در یک حالت سکون و بلاتکلیفی و کم 
کاری هستیم، با اینکه انتظار می رفت از این 
زمین برداشت کنیم و در جهت رشد فکری جامعه 

قدم هایی برداریم.
هادی، برگزاری هفته کتاب یا جشنواره 
سالانه کتاب را اقدام مؤثری دانست و افزود: 
این مراسم،  بر برگزاری  فکر می کنم علاوه 
حل مسائل مربوط به نشر و چاپ و برطرف 
ارتباط هایی که  و  مبنایی  کردن مشکلات 
با دستگاه های ذی ربط برقرار است بهتر 

می توانستیم در زمینه رشد علاقه به کتاب 
و سرانه مطالعه کار کنیم. چراکه بعد از خلق 
اثر، ناشر باید اثری از نویسنده را منتشر کند 
ولی امکان، شرایط و بازار خرید و توزیع کتاب 
را ندارد. این ها همه دردهای مزمن، کهنه و 
قدیمی هستند که باید برطرف شوند. کار باید 
اساسی درست شود و برگزاری جشنواره یا هفته 

نیست. کتاب هم کار بی تأثیری 
نویسنده کتاب »خواب و خاکستر« در ارتباط 
با پایین بودن مطالعه در ایران توضیح داد: این 
مسئله به سیستم زندگی ما که تحمیلی است 
برمی گردد. مثال روشن آن نظام آموزش و 
پرورش است، محیطی که در آن به جای تربیت 
و پرورش کودک و پرورش نکته های لیاقتش، 
بیشتر نقاط ضعف و کاستی های دانش آموز پر 
رنگ می شود. درواقع مدرسه دنبال ضعف های 
دانش آموز است و همین عامل باعث می شود 
دانش آموز استعدادهایش را نشناسد و به سمت 
شناخت لیاقتش نرود و در نهایت همین عامل 

تبدیل می شود. فرهنگ  به 

وی فرهنگ را متشکل از فر به معنی شکوه 
و هنگ به معنای اقتدار دانست و گفت: وقتی 
انسانی دارای یک فرهنگ  می گوئیم جامعه و 
است، باید در محیط آموزشی و خانواده این 
فرد را به گونه ای بزرگ کنیم که او دارای فر 
و هنگ وجودی باشد؛ یعنی دارای یک اقتدار 
وجودی باشد و به تعالی خودش فکر کند و 
با همین معنای زیستی رشد پیدا کند و تعالی 
بین افراد و نظام را به وجود آورد. موضوع 

دوم اهمیت ندادن به ارزش خط و کتاب 
است. موضوع سوم کنترل ها و ممیزی هاست 
که منجر به سوق دادن ناشرها به سمت 
کتاب سازی می شود. درواقع ناشر به کار نشر به 
عنوان کار سودبر نگاه می کند. این اتفاق نتیجه 
یک سونگری هایی است که در چند سال اخیر 

به وجود آمده است.
هادی، ناشر را لیدر دانست و گفت: ناشر لیدر است 
چراکه می تواند با روشنفکر و نویسنده های صاحب 
سبک ارتباط بگیرد و بتواند خروجی تفکر آنها را 
منتشر کند و در نهایت باعث گسترش فرهنگ 
و افزایش مطالعه شود. درواقع لیدر می تواند یک 
جریان اندیشه ای را به وجود بیاورد. هنر نیز مولود 
آزادی است. هنر حقیقت و زیبایی است و بی 
اعتمادی به معنای کتاب و مسائلی که به وجود 
آمده در تغییر سلیقه مردم هم تأثیرگذار بوده 
است. البته مردم ما فهیم هستند و وقتی کتاب 
را می خوانند متوجه می شوند که دارای معناست 

یا فاقد معنا.
وی در بخش دیگری از سخنان خود کتاب خوب 

را دارای دو جنبه دانست و گفت: در مرحله آماده 
سازی کتاب جنبه های معنایی، نگاه برتر، نگاه نو، 
نگاه عالمانه در جنبه های ادبیات، خلاقیت مبتنی 
بر بنیان اندیشه های تاریخی ایران و زبان ارزشمند 
ویراستاری شده بسیار ارزشمند است. در حوزه 
محتوا درست بودن جمله بندی و پاراگراف بندی، 
حظ بصری کتاب از نظر شکل و گرافیک، انتخاب 
درست فونت، قطع و ابعاد کتاب، آرایش و تنظیم 
کتاب و مواردی از این دست اهمیت دارد. با توجه 
به مواردی که گفتیم الان کمتر کتابی را می توانیم 

بگوییم که خوب است.
هادی در پایان گفت: امروز هم در نظم نوین 
جهانی غرب می گوید که ما هستیم و ایران باید 
چیزی را که آنها می گویند بپذیرد و اگر نپذیرد 
با ایران فلان کار را می کند که الان دارند انجام 
می دهند. ما در مقابل نظم نوین جهانی ایستاده ایم، 
ما بنیانی هستیم که میل به تعالی دارد و با وجود 
اینکه نظریه وحدت وجود در شعر و ادبیات و هنر 
و تئاتر ماست، نتوانسته ایم این را به جهان نشان 

دهیم و به ثبات برسانیم.

نسخه خطی قرآن کریم با قدمت ۹۰۰ سال و متعلق به 
دوران سلجوقی از سوی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران همزمان با روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار رونمایی 

شد.
در این آیین رونمایی که سه شنبه ۲۴ آبان ماه در مرکز 
همایش های بین المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران برگزار شد، علی رواقی ـ قرآن پژوه و عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی ـ با ارائه  توضیحاتی 
درباره تفسیرها و ترجمه های قدیمی که از قرآن کریم 
وجود دارد، به حوزه های جغرافیایی که این تفسیرها نوشته 
شده اند، اشاره کرد و درباره این نسخه خطی قرآن کریم 
که رونمایی شد، گفت: بر اساس شواهد و بررسی ها قدمت 
این نسخه فراتر از قرن ششم هجری قمری نیست و 
نسخه با ارزشی به شمار می آید که به همت کتابخانه ملی 
خریده شده است. متن کتاب حدود ۵۸۰ صفحه است که 
حدود ۸۰ صفحه از آن را خوانده و بررسی کرده ام، این 
نسخه بر اساس خوانشی که داشتم در حوزه زبانی مرکز 
ایران یا رازی نوشته شده است. نمونه دیگر تفسیر طبری 
قرآن گونه ماوراءالنهری است. نسخه دیگری هم داریم که 
به حوزه های دیگر زبانی مرتبط است و در سال های قبل 

مورد بررسی قرار گرفته اند.
عصمت مومنی ـ معاون مرکز اسناد و کتابخانه ملی ایران 
ـ نیز بیان کرد: قرآن کریم یکی از معجزات نبوت است. 
این کتاب به قدرت و توانمندی انسان در به کارگیری 
اختیار اشاره می کند؛ انسان می تواند جهان هایی را خلق 
کند و اگر این جهان با قوانین آفرینش هماهنگ باشد، 
رستگار می شود و اگر ناهماهنگ با قوانین آفرینش باشد 

در چاله نیستی می غلتد.

در ادامه این آیین، با حضور حداد عادل، علیرضا مختارپور 
ـ رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران ـ از نسخه 
۹۰۰ ساله قرآن کریم رونمایی شد. همچنین در بخشی از 

این آیین از فعالان برتر در حوزه کتاب تجلیل شد.
نسخه خطی قرآن کریم که در این آیین از آن رونمایی 
شد، متعلق به قرن ششم هجری قمری و دوران سلجوقیان 
است که از آیه ۴۱ سوره »بقره« تا آیه ۸ سوره »قارعه« 
را شامل می شود. در آغاز هر سوره اطلاعات سوره، شامل 
»مکی« و »مدنی«، تعداد آیات و کلمات، روایت حضرت 
رسول اکرم )ص( از خواص سوره آمده است. این نسخه 
دارای ۲۹۱ برگ و هر برگ ۱٣ سطر است. همچنین 
آرایه های به کار رفته در این نسخه به سبک سلجوقی 
بوده است. جنس کاغذ آن سمرقندی نخودی است و جلد 
آن مقوایی نخودی با پارچه قرمز است. سرخط های آن به 
سبک کوفی و رنگین نوشته شده است و در رسم الخط 
و تزئینات به کار رفته در آن، نشانه هایی از سبک دوره 

سلجوقی به چشم می خورد.

کولم توبین و »مهمان جشن« 

ممیزیهاناشرانرابهسمتکتابسازیسوقمیدهد

نسخه ۹۰۰ ساله قرآن رونمایی شد

گلایههایسهرابهادی:

اخبار کوتاه 

مراسم گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
روز گذشته  با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور؛ محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، مهدی رمضانی دبیرکل نهاد، 
معاونان و مدیران نهاد، جمعی از مسئولان و 
مدیران کشور و برگزیدگان هفته کتاب در تالار 

وحدت برگزار شد.
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مراسم ضمن تبریک فرا رسیدن ایام هفته 
کتاب جمهوری اسلامی ایران طی سخنرانی گفت: 
از همه مدعوین و حاضران محترم به ویژه از رئیس 
جمهور انقلابی و مکتبی حضرت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی که لطف فرمودند و علیرغم مشغله 
فراوان دعوت برای حضور در جمع کتابداران را 
پذیرفتند تقدیر و تشکر می کنم همچنین از 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی رؤسای 
کمیسیون های مختلف و سایر مسئولان فرهنگی 

حاضر در این جلسه سپاسگزارم.
وی افزود: روز ۲۴ آبان ماه مصادف با سالگرد 
ارتحال علامه طباطبایی است؛ شخصیتی مؤثر در 
جریان انقلاب اسلامی که با نگارش آثار ارزشمند 
و تربیت شاگردانی بزرگ، همچنان از اثرات 
وجودی ایشان بهره مند هستیم. به طوری که 
بخش بزرگی از نظریات جریان انقلاب اسلامی از 
نظریات بزرگانی سرچشمه می گیرد که در محضر 

علامه طباطبایی تلم ذ کرده اند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه خطاب 
به رئیس جمهور گفت: جناب آقای رئیسی ما در 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور با ظرفیت بالایی 
روبرو هستیم. بیش از ٣۸۰۰ کتابخانه در سراسر 
کشور داریم که بر این اساس رتبه اول در منطقه 
و جهان اسلام را در این حوزه به خود اختصاص 

داده ایم.
اسماعیلی با اشاره به روند توسعه کتابخانه ها 

در سراسر کشور افزود: همانطور که در سفرهای 
استانی مشاهده کردیم ما با انبوهی از پروژه های 
نیمه کاره مواجه هستیم که از دوره های گذشته 
برجای مانده و به باری سنگین بر دوش دولت 
تبدیل شده اند. در این میان خوشبختانه ما با 
تکمیل پروژه های کتابخانه ای و توسعه کتابخانه 
ها در استان های مختلف رو به رو هستیم و در 
روستاهای دور دست نیز از طریق خودروهای حمل 
کتاب خدمات کتابخانه ای ارائه می شود. همچنین 
شبکه بزرگ از کتابداران که بخش مهمی از لشکر 
فرهنگی جمهوری اسلامی هستند در گمنامی در 

حال خدمت رسانی به جامعه می باشند.
وی با اشاره به توجه دولت به رفع مشکلات 
معیشتی کتابداران گفت: حمایت از نهاد کتابخانه 

های عمومی کشور و توسعه کتابخانه ها سیاست 
راهبردی حوزه فرهنگ است. بنده از روز اول 
شروع خدمت همواره بر رفع مشکلات کتابداران 
تاکید کردیم و این موضوع را در اولویت برنامه ها 
قرار دادیم و جلسات متعددی در این زمینه برگزار 
شد که امیدواریم شاهد حل بخش اعظمی از 

مشکلات کتابداران عزیز باشیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
برنامه های تدارک دیده شده برای هفته کتاب 
جمهوری اسلامی ایران گفت: بحث حل مشکلات 
کاغذ در دستور کار ما بوده و با دستور مستقیم 
رئیس جمهور نیازهای کاغذی ما تا حد زیادی 
برطرف شده؛ طوری که در روزها و ماه های اخیر 

شاهد افزایش تیراژ نشریات در کشور بوده ایم.

محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به انتشار ۱۱۰ هزار 
کتاب در سال گذشته در کشور گفت: سیاست اصولی 
دولت این است که صنعت نشر ملی شود و موضوع 
کاغذ را از وابستگی به خارج رها کند. خوشبختانه 
بخش مهمی از نیاز داخلی را برطرف کرده ایم به 
طوری که حدود ۸۰ درصد کتاب های درسی را با 
کاغذهای تولید داخل تأمین می کنیم که به همین 

مناسبت فردا جشنی را تدارک دیده ایم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان سخنان 
خود از زحمات دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، مسئولان ستاد برگزاری هفته کتاب 
جمهوری اسلامی ایران و به ویژه کتابداران 

کتابخانه های عمومی کشور تقدیر و تشکر کرد.

همچنین در این مراسم محمدرضا هراتی، معاون 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در این مراسم ضمن 
خیرمقدم به فعالان فرهنگی در بزرگترین اجتماع 
اهالی حوزه کتاب، گفت: روز کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار را که به مناسبت گرامیداشت شخصیت 
علامه محمدحسین طباطبایی، مفسر بزرگ شیعه 
نامگذاری شده، تبریک می گویم و امیدوارم این 
مناسبت دلیلی برای شناخت بیش از پیش این عالم 

بزرگوار باشد.
وی افزود: ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
یکی از دغدغه های فرهنگی رهبر حکیم و فرزانه 
انقلاب است. ایشان در مقام یک کتابخوان 
حرفه ای تأکیدات مکرری به مسئولین و متولیان 
فرهنگی نسبت به ترویج این معروف پسندیده در 
جامعه دارند و در بیانات اقشار مختلف مردم را به 
کتابخوانی توصیه کرده اند. گزارش ها و آمارهای 
رسمی منتشر شده از خانه کتاب و ادبیات ایران 
حاکی از آن است که به لحاظ اقتصادی و حجم 
تولیدات بر خلاف برخی القائات، مردم عزیز ما 
کتابخوان هستند. ما رتبه اول در منطقه و جهان 
اسلام و رتبه چهارم آسیا به لحاظ شاخص های 
کتابخانه ای، افتتاح کتابخانه های مرکزی در 
برخی از مراکز استان ها، توسعه کتابخانه های 
سیار، گسترش و ارتقای خدمات برای اقشار 
مختلف جامعه به ویژه گروه های خاص، بهسازی 
تجهیزات، گسترش خدمات فراکتابخانه ای 
هستیم و این امر نشان می دهد در مسیر درستی 
قرار داریم. با این حال قطعاً در کنار مسیر پیموده 
شده راه درازی در پیش داریم. باید تلاش بیشتری 
داشته باشیم تا به وضعیت مطلوب برسیم و به 
تاسی از رهبر ادبی و کتابخوان مان کتابخوان و 
کتاب دوست شویم و کتاب در متن زندگی مان 

قرار گیرد.

ایران در چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب سلیمانیه 

چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب سلیمانیه پنج شنبه ۲۶ 
آبان با حضور جمهوری اسلامی ایران آغاز به کار می کند. 
در این نمایشگاه خانه کتاب و ادبیات ایران به نمایندگی از 
صنعت نشر کشورمان با غرفه ای به مساحت ۶۰ مترمربع به 
معرفی و عرضه بیش از ۴۰۰ عنوان کتاب در موضوع های 
ادبیات کلاسیک و معاصر، ادبیات بزرگسال و کودک و 
نوجوان، هنر، دانشگاهی، ایرانشناسی، ادبیات پایداری، 

دفاع مقدس و دین می پردازد.
معرفی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، معرفی طرح های 
حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معرفی جوایز معتبر 
ادبی، ملاقات با ناشران اقلیم کردستان عراق و رایزنی برای 
گسترش صنعت نشر دو کشور و برگزاری برنامه های متنوع 
فرهنگی از جمله برنامه های غرفه ایران در این نمایشگاه 

است.

فروش نقاشی های »موندریان« رکورد 
شکست

حراجی ساتبیز در روز دوشنبه تابلو نقاشی »ترکیب شماره 
۲« اثر »پیت موندریان« )Piet Mondrian( هنرمند 

هلندی و برجسته هنر انتزاعی را به مزایده گذاشت.
این تابلو که در سال ۱۹٣۰ و از نوارهای رنگی تشکیل شده 
است، یکی از تابلوهای این هنرمند محسوب می شود که به 
سبک ویژه  او یعنی با استفاده از اشکال هندسی انتزاعی 

خلق شده است.
»موندریان« در سال ۱۹٣۰ میلادی و در دوران سکونتش 
در پاریس یعنی زمانی که سبک نقاشی مشبک انتزاعی را 
جدی تر گرفته بود این نقاشی را خلق کرد. »پیت موندریان« 
این روزها بیشتر برای خلق تابلوهای نقاشی مشبکی شناخته 
می شود که در آن ها از خطوط مشکی و رنگ های اصلی 

استفاده شده بود.
این نقاشی در نهایت به قیمت ۵۱ میلیون دلار به یک 
خریدار ناشناس آسیایی فروخته شد. عنوان گران ترین 
اثر »موندریان« پیش از این به تابلو »ترکیب شماره ٣ با 
رنگ های قرمز، آبی،  زرد و سیاه« تعلق داشت که در سال 
۱۹۲۹ خلق شده است و در حراجی سال ۲۰۱۵ کریستیز به 
قیمت ۵۰.۶ میلیون دلار فروخته شد. تابلو »ترکیب شماره 
۲« پیش از این در سال ۱۹۸٣ میلادی در یک حراجی ارائه 
شد و یک مجموعه دار ژاپنی به قیمت ۲.۲ میلیون دلار آن را 
خریداری کرد.»پیت موندریان« یکی از بنیان گذاران جنبش 
مدرن هلندی »د استایل« اغلب برای تابلوهای نقاشی کاملا 
انتزاعی که در دهه ۲۰ میلادی خلق کرده است، شناخته 
می شود. تابلوهای نقاشی که مشخصه اصلی آن ها خطوط 

ساده، مستطیل و رنگ های اصلی هستند.

ایستگاه متروکه قطار خانه مجسمه ساز 
نامدار می شود

ساختمانی که زمانی در پاریس به عنوان یک ایستگاه 
قطار مورد استفاده قرار می گرفت،   از این پس به عنوان 
موزه مختص آثار »آلبرتو جاکومتی« ـ مجسمه ساز سورئال 
سوئیسی ـ فعالیت خواهد داشت.در حال حاضر آثار این 
هنرمند در »مؤسسه جاکومتی«  واقع در پاریس نگهداری 
می شود. این مؤسسه درحقیقت ۹۵ نقاشی، ۲۶۰ مجسمه 
برنز، ۵۵۰ مجسمه گچی و چندین طراحی را شامل می شود، 
اما فضای این مؤسسه برای نمایش تمام این آثار کافی 
نیست. در صورت افتتاح موزه، شش هزار متر مربع از فضای 
ساختمان ایستگاه قطار به نمایش آثار »جاکومتی« اختصاص 
داده می شود. مدیر »مؤسسه جاکومتی«   در گفت وگو با 
نشریه »لوموند«  بیان کرد:  »ما از نیمی از فضای ساختمان 
استفاده خواهیم کرد؛   فضایی بسیار بزرگ و زیبا. در این 
صورت فضای کافی برای نمایش مجموعه آثار »جاکومتی«   

و برگزاری نمایشگاه های موقتی را خواهیم داشت«
ساختمان ایستگاه قطاری که برای موزه »جاکومتی«   
انتخاب شده، در کرانه رود »سن«   واقع شده و در سال 
۱۹۰۰ میلادی ساخته شده است. طراحی این موزه را 
»Juste Lisch«، معماری که کاخ الیزه را در سال 

۱۸۵۲ میلادی بازسازی کرد،   بر عهده داشت.
این ساختمان یکی از املاک شهر پاریس محسوب می شود 

و قرار است به طور کلی بازسازی شود.

آغاز ثبت نام دوره های آموزشی 
روزهای جمعه در فرهنگسرای سرو و 

خانه فرهنگ گلها
آغاز ثبت نام دوره های آموزشی، روزهای جمعه در مراکز 
منطقه ۶ شروع شد.فرهنگ سرای سرو و خانه فرهنگ گلها 
با برگزاری دوره های متنوع آموزشی برای همه گروه های 
سنی به صورت حضوری به استقبال روزهای جمعه می رود.

کلاس های آموزشی در این مراکز برای همه گروه های 
سنی اعم از کودکان، نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و 
سالمندان برنامه ریزی شده است.این دوره ها شا مل 
بازیگری، فن بیان و سخنوری، موسیقی )گیتار - پیانو-

دف و تنبک(، سفالگری با چرخ )بزرگسال -کودک(، ورزش 
)کاراته - دفاع شخصی-پیلاتس(، نقاشی روی شیشه، 
طراحی و نقاشی)کودک و بزرگسال(، کارگاه منبت و 
معرق چوب، خیاطی، گلیم بافی - پته دوزی-قالی بافی، 
زیورآلات سنتی)مخراجکاری(، زبان)انگلیسی-آلمانی-

فرانسوی-استانبولی(، تکنسین دارو و دندانپزشکی، داستان 
نویسی مقدماتی و پیشرفته، خوشنویسی ومشاوره با حضور 
اساتید مجرب برگزار می شود.  علاقه مندان برای ثبت 
نام در این دوره ها می توانند به فرهنگسرای سرو و خانه 

فرهنگ گلها به نشانی ذیل مراجعه کنند:
فرهنگسرای سرو : خیابان ولیعصر)عج(، ضلع شمالی پارک 
ساعی، کوی ساعی یکم )انتهای ساعی دوم( -تلفن گویای 
۸۸۸۸۱۸۷۹ داخلی ۶۴۷ واحد آموزش خانه فرهنگ گلها : 
خیابان شید جهان آرا_ خیابان عزیزی غربی)۱۵( تلفن : 

۸۶۰۹۵۰۲٣-۸۶۰۹۵۴۷۷

خبر وزیر فرهنگ در مورد حل مشکل کاغذ


